

Mars månad.

Mars månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen därför.
---------	------------	----------------------------

Torsdagen den 8 Mars 1900.

279 15/1900 Torsdagen den 8 dennes Kp. 13 1/3 Bl. för papper - 10kr.
 Middagen infördes i distriktets polistation Kopparslageri-
 arbetaren Carl Johan Rejman af
 Konstapelns N: 125 Carlberg,
 hvilken rapporterade, att han
 anhållit Rejman utanför huset
 N: 15 Bergsgatan därför att han
 var af starka drycker öfverlastad.
 Rejman, hvilken är boende
 i huset N: 17 Bergsgatan, fick
 sedan han blifvit nykter aflägsna
 sig från polistationen.

280 15/1900 Torsdagen den 8 dennes Kp. 13, 20 1/3 Bl. för papper - 10kr.
 em. infördes i distriktets poli-
 station glasmästarearbetaren
 Johan August Jönsson af Kon-
 stapeln N: 124 Didoff, hvilken
 rapporterade att han anhållit
 Jönsson utanför huset N: 22
 Fleminggatan, därför att han
 var af starka drycker redlöst
 öfverlastad.
 Jönsson, hvilken är boende
 i huset N: 51 S. Handtverks-
 gatan, fick då han blifvit nykter af-
 lägsna sig från polistationen.

281 15/1900 Torsdagen den 8 dennes Kp. 17, 20 1/3 Bl. för papper - 10kr.
 - förp. bl. - 10 -
 2-20.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen därför.
---------	------------	----------------------------

em. infördes i distriktets polista-
 tion eldaren Carl Gustaf Josef
 Spångberg af Konstapelns N: 129
 Regner, hvilken rapporterade
 att han anhållit Spångberg utan-
 för huset N: 12 Handtverks-
 gatan, därför att han derstädes
 varit i handgemäng och slag-
 mål med tvänne andra man-
 personer hvilket beteckande
 väckt allmän förargelse och
 förorsakat en folkstämning
 af minst trettio personer.

Spångberg var dessutom af
 starka drycker i hög grad öfver-
 lastad.

Spångberg, hvilken är boen-
 de i huset N: 2 Handtverks-
 gatan fick, då han blifvit
 nykter lämna polistationen.

282 15/1900 Torsdagen den 8 dennes Kp. 11, 20 1/3 Bl. för papper - 5kr.
 infördes i posteringsstället vid
 Kungsholmströme drängsen Johan August
 Augustsson af Konstapelns N: 124
 Didoff, hvilken rapporterade, att
 han anhållit Augustsson utanför
 huset N: 17 Fleminggatan, därför
 att han var af starka drycker
 öfverlastad.
 Senast vid anhållandet sade
 Augustsson sig till värdsame

1/3 Bl. för papper - 5kr.
 - - - - - 50.
 2-15-

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>möteland genom att spjerna svart och kasta omkring sig å gatan och kunde han först sedan civila personer tillkom- mit och beträde Konstapelns afföras till posteringsstället.</p> <p>Augusteosen, hvilken är boende i huset N: 9 Polhemsgatan, fick då han blifvit nykter lämna posteringsstället.</p>	
283.	<p>$\frac{1}{2}$1900 Enligt order har i bifogade skrifvelse från rotemannen i 23 roten anmält arbetskarlen Johan Otto Johansson boende å stället Kliriksborg utom Kungsholmstua, kallats till inställelse i Kongl. Poliskam- maren denna dag Kl. 12 för att höras i mål angående försum- mad anmälan om inflytning.</p>	<p>$\frac{1}{2}$ Af bifog. om fall- gjort till stadigt.</p>
284	<p>$\frac{1}{2}$1900 Enligt order har i bifogade skrifvelse från rotemannen i 17 roten anmält kontorskrifvaren Emanuel Fredrik Stenberg, boende i huset N: 4 Bergsgatan vid laga prästgård kallats till inställelse i Kongl. Poliskammaren denna dag Kl. 12 för att höras i mål angående för- summadt aflämnande af mantals- förteckningar. Stockholm den 9de Mars 1900 O. S. E.</p>	<p>$\frac{1}{2}$ Som vid upplys- ning är tillräckligt upp- lyst intas be- akt.</p> <p>vid 9/11</p>

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p><i>Fredagen den 9de Mars.</i></p>	
285	<p>$\frac{1}{2}$1900 Fredagen den 9de Mars Kl. 11.40 infördes i posteringsstället vid Kung- sholmstua arbetskarlens arbetare Wilhelm Andersson af Konstapeln N: 116 Salm, som rapporterade, att han an- kallat Andersson i Mariobergsatan, därför att han var af starka drycker redligt öfverlastad.</p> <p>Sedan Andersson, som har i huset N: 15 Kaplantagatan blifvit nykter, fick han aflämnas från posteringsstället.</p>	<p>$\frac{1}{2}$ Bl. för bifog. - 10/11</p>
286	<p>$\frac{1}{2}$1900 Fredagen den 9de Mars Kl. 12.55 infördes å distrikets polistation muraren Olof Fredrik Olsson af Konstapeln N: 118 Redman, som rappor- terade, att han anbrallit Olsson i 17 roten Marazagatan utom för huset N: 83, där- för att han var af starka drycker re- dligt öfverlastad.</p> <p>Som Olssons uppseende en berättelse i huset N: 86 Bastugatan Klara befunns vara ensam på blaf han kallad, därvid från honom anhörs 38 års, hvilka per- soner öfverlämnades i karnen med kvinnan.</p>	<p>$\frac{1}{2}$ Bl. för bifog. - 10/11 akt</p>
287	<p>$\frac{1}{2}$1900 Fredagen den 9de Mars Kl. 8.15 en infördes å distrikets polis-</p>	<p>$\frac{1}{2}$ Bl. för bifog. - 10/11</p>

Mars månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<u>Lördagen den 10^{de} Sam ofran.</u>	
	Under dygnit ingen rapport. Pöskholms källa ofran Pöskholms bergf.	vid 7 ^h

Mars månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<u>Lördagen den 11 Mars 1900</u>	
	Ingen anmärkning. Stekby från ofran. Culshälses	vid 7 ^h

Nummer.	Dagen då målet fördes på åkungen förklarad hos O. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
290	3/410	<p><u>Måndagen den 12 Lom afren</u></p> <p>Måndagen den 12 dennes Kp. 4:23 som infördes i distriktets polistation afilaren Carl Gustaf Haglund af Konstapel. N:129 Regner som rapporterade att han anhållit Haglund i Handtrovaregatan utanför huset N:16 d derför att han var af starka drycker i hög grad berusad.</p> <p>Bedan Haglund, som bor vid Regnersholmen, blifvit nykter, fick han aflägsna sig från stationen.</p>	Bl. för följande - Wk.
291	3/400	<p>Lördagen den 11 dennes Kp. 4:45 em. anmälde åkarevängen Frans Gustaf Lundgren i distriktets polistation att i huset N:12 Handtrovaregatan 1 tr. upp hos fodermarsken Appelgrist boende och hos åkaren Sandberg i samma hus anstälde åkarevängen Axel Valfrid Andersson samma dag Kp. 4:30 em. aflidit i bostaden utan föregående sjukden eller läkarevård.</p> <p>Doktor Herman Jansson boende Bergegatan N:136 blifvit som polisens förmyndare tillkallad och konstaterade dödsfallet.</p> <p>I anledning af nämnda dödsfall.</p>	Lilal Lappfors på tillika beaktad.

Nummer.	Dagen då målet fördes på åkungen förklarad hos O. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
		<p>fall har utredning hållits, dervid följande personer blifvit förda och berättat:</p> <p>Förutnämnda Lundgren och fodermarsken August Appelgrist, på hvar sitt boende och anstälde hos åkaren Sandberg i huset N:12 Handtrovaregatan, sammanträmmande:</p> <p>att den nu aflidne Andersson varit anställd hos åkaren Sandberg i omkring två månader och under denna tid varit boende hos Appelgrist, hos hvilken jemväl Lundgren är boende;</p> <p>att Andersson icke under denna tid varit sjuk utan varit i arbete varje dag;</p> <p>att Andersson emellertid varit ytterst begifven på rusedrycker och dagligen varit berusad, under senaste tiden ofta ända till rölloshet;</p> <p>att Andersson Lördagen den 11 dennes Kp. 6 tiden på morgonen blifvit väckt, för att vara besvärlig i stallet, samt gått upp och klädt sig; hvorefter han begifvit sig till ett närläget café och druckit porter;</p> <p>att han därefter kommit in i stallet, men om en kort stund sagt sig vara illamående och gått upp i bostaden, der han</p>	

Nummer.	Dagen, då anslaget eller ärendet har följande förskrivning i U. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.	Nummer.	Dagen, då anslaget eller ärendet har följande förskrivning i U. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.	
		<p>legat och sofvit till K. 1 tiden på dagen, då han varit uppe för att äta middag;</p> <p>att han då haft kräkningar och icke kunnat förtära någon föda, utan äter lagt sig;</p> <p>att därefter sofvit till K. 1/5 tiden, som då han vaknat och äter haft kräkningar och krampanfall samt host derpå oflidit, samt att Anderson ytterligare icke har några anhöriga och icke heller efterlämnat några som helst tillgångar.</p> <p>Liket, i hvilket intet tecken till yttre våld kunde förmärkas, har afförts till stadens beåhus.</p> <p>Enligt bifogade geresbetygg är Anderson född den 23 Mars 1874 i Tibble församling af Upsala län, samt ogift och skrifven i Ostermalms församling.</p>				<p>dennes K. 10 em. intagit i rätten uppblotta ländrätten från två bundtar försfortänditiska och omedelbart därefter en matked s. k. "blodrenande droppar" samt att Edlund i följd derpå oflidit å Serafimerlasarettet Fredagen den 9 dennes K. 5:45 förmiddagen.</p> <p>Nämnda skrifvelse remitteras derpå Öfverståthållarenambetet den 12 dennes till 3:4e polis-districtet för utredning.</p> <p>Med anledning derpå har undersökning hållits, dervid följande personer blifvit hörda och berättat:</p> <p>Hustrun Elin Maria Nylen, boende i huset N:43 Fleminggatan 3:tr. upp öfver gården.</p> <p>att hon kände oflidne Edlund sedan 3 år tillbaka, under hvilken tid Edlund inneboett hos makarne Nylen flera gånger kortare tider och nu senast från midsemmer-tiden förlidit är till dess han Torsdagen den 8 dennes fördes till Serafimerlasarettet;</p> <p>att Edlund under hela ofran-nämnda tid fört ett mycket oregelbundet och lättfärdigt lif derigenom att han haft en hel del bekantskaper med mans-</p>		
392.	1/5 1910	<p>Enligt bifogade skrifvelse¹⁴ från underläkaren Ö. Hultgren vid Kungl. Serafimerlasarettet in- logs ogifta Karkskersdottern Anna Maria Edlund den 8 dennes K. 4:00 em. till vård i nämnda lasarett, dervid Edlund uppgifvit, att han i förtärför- drifningsafsigte Landagen den 4</p>	Liket bekräftar på stadens beåhus.					

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>personer, oftast flera på en gång, berättade hon varit mycket besjuren på rindrycket och ofta varit så redlöse öfverlastad, att hon icke sjelf kunnat klåda af sig, då hon kommit hem,</p> <p>att hon vistades mycket ute nattetid och ibland gick ut K. 11 på gäddan och icke kom hem förrän på morgonen;</p> <p>att Edlund för hustru Skylin i slutet af December månad förlidit år antalt, att han misstänkte det han var i grossen, hvilken misstänke han sedermera flera gånger upprepade och i sammanhang dermed öfverledes flera gånger utträt "skulle det vara på det viset nu igen så hoppar jag i svastriam". Edlund hade nemligen för 3 år sedan fått ett barn, som hon sjelf sagt sig icke veta hvem som var föder till, men hade detta barn oflidit 4 månader gammalt;</p> <p>att hustru Skylin vid något tillfälle frågat Edlund hvem som var orsak till det nyrvande hufvudskrapet, på hvilket Edlund svarat jag kommer att skylla</p>	

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>på Forsell för han kan i alla fall icke komma ifrån det, härmed tydligen ämyttat hofelagerarbetaren Johan Herman Forsell, hvilken hustru Skylin visste, att Edlund under senare tider varit bekant med;</p> <p>att hustru Skylin emellertid hade sig bekant, att Edlund samtidigt med Forsell varit bekant med en person vid namn Suberspan, som Edlund uppgifvit skulle vara hennes broder, men hvilken uppgift vore fullkomligt osanninglös, samt att Edlund ofta besökt nämnda person;</p> <p>att Edlund i 5 veckors tid i slutet Januari och Februari månader varit intagen i Sabbatsbergs sjukhus och ordats för magkar;</p> <p>att hon, sedan han kommit från sjukhuset i slutet af Februari månad, vistats hemma hos hustru Skylin i en vecka, hvarefter han arbetat i korkfabriken i N. 13 Jonsdalsgatan, hvarest han äfven någon tid derförut arbetat;</p> <p>att Edlund Söndagen den 4 och Måndagen den 5 dennes varit hemma nästan hela dagarna, utan att dock hustru Skylin kunnat förmärka eller höra Edlund yttra något som kunde gifva anledning</p>	

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.	Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>till misstänkar, att Edlund utgicks med planer att fördrija sitt foster; dock hade hon mycket väl kunnat uppsäla dermed, emäs Edlund stundom varit lemnad ensam i bostaden;</p> <p>att Edlund Torsdagen den 6 dennes varit på arbete i korkfabriken, men vid middagstiden hemkammit och sagt sig vara illamående i följd af att hon lyftat för tungt i en korg i fabriken;</p> <p>att hon derpå lagt sig och sedermera legat öfven på Onsdagen, utan att hon dock syns vara särdeles sjuk eller beklagat sig, men varit särdeles törstig och druckit mycket vatten;</p> <p>att hon under natten till Torsdagen den 8 dennes och nästföljande dag blifvit sänkt och klagat öfver smärtor i magen samt ofta högljudt skrikit;</p> <p>att hustrun Nylin på Torsdagen följat misstänka, att Edlund intagit något gift för att fördrija sitt foster och då fört rådfrågat läkare och sedan på dennes inrådan förlat Edlund till Serrafinulsa-rettel;</p> <p>att hustrun Nylin Onsdagen</p>			<p>den 7 dennes på morgonen sett en hand fullt tändstickor ligga i ett fönster i bostaden, men att hon icke då tänkt vidare derpå eller iakttagit om det var försfortändstickor eller om tändpattisen på dem vara bröta eller ej;</p> <p>att hustrun Nylin på Torsdagen den 8 dennes i ett skrin, som tillhörde Edlund, funnit en mindre glasflaska med afskrapad etikett och innehållande någon mörk vätska;</p> <p>att denna flaskas öfverlemnats till Serrafinulsa-rettel;</p> <p>att hustrun Nylin icke funnit några ränkor af tändstickor eller annat i bostaden som kunde gifva ledning för Edlunds förhållande; samt att Edlund aldrig annänt att han hade några anhöriga.</p> <p>Qvifva Klara Kristina Söderlund, som bor och har Café i huset N: 7 Kranobergs-gatan;</p> <p>att Edlund för omkring 2 år sedan varit anställd hos henne en kortare tid och derunder fört ett mycket utsväfvande lif genom att vistas ute om nätterna och ofta berusat sig; samt att hon hade sig bekant att Edlund sedan</p>	

Nummer.	Dagen, då skälet eller ärendet förklarats hos O. S. R.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
---------	--	------------	----------------------------

Nummer.	Dagen, då skälet eller ärendet förklarats hos O. S. R.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
---------	--	------------	----------------------------

Fisdagen den 13^{de} Samofrans

294 3400 Lördagen den 10 dennes kl. 11,30 för 3/3 1/2-för sammad om
anvärdhet af tillämpningsansökan C. S.
hållning - 94.

Shedlin, att i garden insas egendomen
N:o vid Sandhultsbaregatan var stämde
en kärva och henne gamla tankar utan
lock fallit med kopas och köksaf-
skrädder samt att en havelig dylik
arsvulighet var byggande på smaken
bredvid.

Enligt nämnda upplysningar
har icke kopas och köksafskrädder
tillfäst frisa egendomen C. S. hända
under en utskad tid.

Envarig för det nämnda
är i nämnda egendomen hända
händelserna Johan Alfred Johanson
samt

295 4100 I bifogade ansökan anhåller 1/3 2/3
bergsprängaren Lars Johan Su-
derström, hände N:o 7 Raptungatan,
om tillstånd, att under loppet af
ett år, räknadt från och med den
15 dennes få hafva upplag af
fem kilogram dynamit i en
tråkar skåp i abbeblaget
Separators hus N:o 3, kvarteret
Brändslapeln med adress N:o 14
Fleninggatan i och för verkstäl-
lande af bergsprängning dertill.

Permis till byggver-
kontroll för gånge.
Kl. 10.00 den 14
Mars 1901.

Sprängvarande hur är uppställt i
Loutens nordvöstra hörn och ha-
kuren, som förut använt för dy-
likt upplag, vid beaktning befun-
nits förförande vara för ända
målet lämplig.

Ansökan om bergsprängning
har samtidigt ingifvats.

I ansökan, som egen fast botal,
är härd för redbarhet och ordent-
lighet för underlettad vordas
första ansökan till bifall till vi-
dare under den begärda tiden, un-
der vilken, att ansökan ställer sig
till noggrann efterrättelse de före-
skrifter som af öfverståhållarens
betet kunna och lönas.

296 4100 I bifogade ansökan anhåller 1/3 2/3
bergsprängaren Lars Johan Su-
derström, hände N:o 7 Raptungatan,
om tillstånd, att under loppet af
ett år, räknadt från och med den
15 dennes, få verkställa bergspräng-
ning i abbeblaget Separators
hus N:o 3, kvarteret Brändslapeln
med adress N:o 14 Fleninggatan.
Sprängningen efter utlägg-
ning af klaskiv.
Sprängningsexplaton begränsas
i öster och öster af fabriksbygga-
den, i väster af obyggt hus och

Permis till byggver-
kontroll för gånge.
Kl. 10.00 den 14
Mars 1901.